XVII. 32. An uero filios perditionis haedos sinistrae partis diablo pascit et diabolo nutrit et uestit, quia *facit solem suum oriri super bonos et malos et pluit super iustos et iniustos* (Mt 5,45)? sic itaque creat malos, quomodo pascit et nutrit malos, quia quod eis creando tribuit ad naturae pertinet bonitatem et quod eis pascendo et nutriendo dat incrementum non utique malitiae illorum, sed eidem bonae naturae quam creauit bonus bonum tribuit adiumentum. in quantum enim homines sunt, bonum est naturae, cuius auctor est deus; in quantum autem cum peccato nascuntur, perituri, si non renascuntur, ad *semen* pertinent *maledictum ab initio* (cf. Sap 12,11) illius antiquae inoboedientiae uitio. quo tamen bene utitur factor etiam uasorum irae, *ut notas faciat diuitias gloriae suae in uasa misericordiae* (Rom 9,23), ne meritis suis tribuat, si ad eandem massam quisque pertinens gratia liberetur, *sed qui gloriatur, in domino gloriatur* (cf. 2 Cor 10,17).

⁶⁴ Véase nt.33.

CAPITULO XVIII

GRAVEDAD DE LA HEREJÍA PELAGIANA

XVIII 33. Este nuestro adversario, apartándose con los pelagianos de la fe apostólica y católica⁶⁵, no quiere que los que nacen estén bajo el dominio del diablo, para que los párvulos no sean llevados a Cristo, arrancados de la potestad de las tinieblas y trasladados a su reino. Y especialmente acusa a la Iglesia extendida por el mundo entero, donde todos los infantitos en el bautismo reciben en todas partes el rito de la insuflación⁶⁶ no por otra razón sino para arrojar fuera de ellos al príncipe del mundo⁶⁷, bajo cuyo dominio necesariamente están los vasos de ira desde que nacen de Adán si no renacen en Cristo y son trasladados a su reino⁶⁸ una vez que hayan sido hechos vasos de misericordia por la gracia.

Al chocar contra esta verdad tan fundamental, para no dar la impresión de que ataca a la Iglesia universal de Cristo, en cierta manera me habla a mí solo; y, como corrigiéndome y amonestándome, dice: «Dios también te hizo a ti, pero hay que confesar que un grave error te ha envenenado». Cierto, yo reconozco que Dios me ha hecho y le doy gracias, porque, a pesar de todo, si sólo me hubiese hecho de Adán y no me hubiese rehecho en Cristo, habría perecido con los vasos de ira.

Como este pobre poseso de la impiedad pelagiana no lo

XVIII. 33. Ab hoc fide apostolica atque catholica ueracissima et fundatissima cum Pelagianis iste discedens non uult nascentes esse sub diabolo, ne paruuli portentur ad Christum (cf. Col 1,13), ut eruantur a potestate tenebrarum et in regnum ipsius transferantur. ac sic accusat ecclesiam toto orbe diffusam, [287] in qua ubique omnes baptizandi infantuli non ob aliud exsufflantur, nisi ut ab eis princeps mundi mittatur foras (cf. Io 12,31), a quo necesse est uasa irae possideantur, cum ex Adam nascuntur, si in Christo non^a renascuntur et in eius regnum per gratiam facta uasa misericordiae transferantur. contra istam fundatissimam ueniens ueritatem, ne uniuersam Christi ecclesiam obpugnare uideatur, quasi me unum alloquitur et uelut corripiens atque admonens dicit: «etiam te deus fecit, sed, quod est fatendum, grauis error infecit». sane quod me deus fecerit agnosco et gratias ago, qui tamen cum irae uasis perissem, si tantum ex Adam me fecisset et in Christo non refecisset.